
 

Zápis č. 4/2023 (222) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 17. 4. 2023 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  

doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D.,  

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D.,  

Ing. Marta Blahová, Bc. Jan Bureš, Ing. Lucie Sousedíková 

 Celkem přítomno: 9 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D.,  

doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D.,  

doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc.,  

Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: Bc. Eva Bedáňová 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2023 (221). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2023/2024“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2022“. 
7. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2023 (222).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 222/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2023 (221) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis23-04-222 

 

Usnesení AS FAI 222/1 

AS FAI schválil zápis AS č. 2/2023 (221) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 3. 4. 2023.  

Návrh usnesení AS FAI 222/2 

AS FAI schválil doplnění programu zasedání č. 222 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2023 (221). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2023/2024“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2022“. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 222/2 

AS FAI schválil doplnění programu zasedání č. 222 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2023 (221). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2023/2024“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2022“. 
7. Různé. 

 

13:10 přichází prof. Šenkeřík. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

 5. 4. 2023 zasedala Vědecká rada UTB, profesorské řízení úspěšně dokončila doc. 
Komínková Oplatková. 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis23-04-222 

 

 Začátkem příštího semestru se předpokládá spuštění objednávkového systému 
v Menze UTB. 

 Na podkladě četných stížností z řad zaměstnanců a studentů UTB byla vypovězena 
smlouva současnému provozovateli nápojových automatů v budově U5, bude 
vypsáno výběrové řízení na nového dodavatele. 

 11. 4. 2023 pořádala Studentská unie UTB a UTB galavečer UTB, byli nominování 
nejlepší studenti, z každé fakulty pak jeden získal ocenění v kategorii studentská 
cena. 

 Zasedání Vědecké rady FAI se uskuteční 10. 5. 2023. 

 

Prod. Prokopová 

 31. 3. 2023 bylo ukončeno 1. kolo přijímacího řízení do Bc. studia. 

 13. 4. 2023 se uskutečnilo setkání vedení FAI se studenty zaměřené na téma 
hodnocení kvality výuky. 

 Připomněla kontrolu BP/DP přes plagiátorský systém STAG.  

 V návaznosti na prodloužení platnosti zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti 
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 
vojsk Ruské federace se plánuje aktualizace SD/02/22. 

 

Prod. Vašek 

 V oblasti celoživotního vzdělávání byly z rektorátu vyžádány karty kurzů, nabídka 
bude zveřejněna na webových stránkách. Další jsou v nabídce kurzy ve spolupráci 
s CPS.  

 Uskutečnilo se společné se zástupci Sdružení automobilového průmyslu, byla 
diskutována spolupráce s dalšími firmami v oblasti automotive.  

 Nadále běží výzva TREND. 

 

Prod. Chramcov 

 Byla odeslána průběžná zpráva o řešení interních výzkumných projektů, na 
základě  schválení Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2023 je připraven rozpočet 
interních výzkumných projektů na rok 2023. 

 Na zasedání Vědecké rady FAI bude zahájeno profesorské řízení doc. Kubalčíka a 
doc. Doležela a habilitační řízení Dr. Staše. 

 Na poradě proděkanů bude projednána příprava standardů školitele.  

 Připravují se nominace na výstupy do modulu M1, proběhne jednání na úrovni 
rektorátu.  

 Byly schváleny rozpočty IGA projektů na rok 2023 a odeslány na rektorát, čeká se 
na oficiální stanovisko univerzitní komise. 

 28. 4. 2023 od 9 do 11 hodin proběhne setkání vedení FAI se zaměstnanci a 
doktorandy ohledně stanovování výše osobních příplatků za účast na projektech, 
bude vyhlášeno děkanské volno, po té bude vydána směrnice pro stanovení OH. 

 
 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis23-04-222 

 

Tajemnice FAI 

 5. 4. 2023 proběhl na FAI Veletrh pracovních příležitostí.  

 Řeší se situace ohledně odpočinkových prostor pro studenty v budově U5. 

 
 

Předseda AS UTB 

 Informoval, že 27. 3. 2023 byly na MŠMT registrovány: 

- VII. změny Statutu UTB ve Zlíně. 

- IV. změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s 
nimi souvisejících činností UTB ve Zlíně. 

- Řád celoživotního vzdělávání UTB ve Zlíně. 

 Na řádném zasedání AS UTB dne 18. 4. 2023 se bude projednávat: 

- Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023. 

- Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2024 až 2025. 

- Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB ve Zlíně. 

- Udělení předchozího souhlasu pro člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB 
ve Zlíně (prof. Mlček – FT). 

- Zpráva o činnosti Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

- Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně. 

- Projednání nákupu pozemku pro vybudování parkoviště před U11. 

- Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně 2022. 

 Na AS UTB byl předložen podnět k prošetření habilitačního řízení na FaME. 
Předseda AS UTB doporučil rektorovi, aby záležitost nechal prošetřit 
ombudsmanem UTB a v případě nálezu předal záležitost Etické komisi UTB. 

 

Předseda AS FAI 

 Doplnil informace k připravovanému objednávkovému systému v Menze a 
instalaci elektricky bezkontaktně ovládaných dveří na terasu. 

Ad 5) Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 
Zlíně pro akademický rok 2023/2024“. 
Prod. Prokopová a doc. Pekař informovali o materiálu, který byl projednán na LK, viz 
Zápis LK 2/2023 (98), materiál doporučují k hlasování o schválení. 

Návrh usnesení AS FAI 222/3 

AS FAI schválil Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně pro 
akademický rok 2023/2024 se zapracovanými připomínkami z LK.   

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis23-04-222 

 

Usnesení AS FAI 222/3 

AS FAI schválil Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně pro 
akademický rok 2023/2024 se zapracovanými připomínkami z LK. 

Ad 6) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2022“. 

Tajemnice FAI představila přítomným zprávu o hospodaření FAI v roce 2022 a detailně 
seznámila s jednotlivými body tohoto návrhu: 

- Neinvestiční prostředky: přidělené dotace a prostředky na vzdělávací činnost, 
příspěvky na realizaci akreditovaných studijních programů, institucionální 
podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace, specifický 
vysokoškolský výzkum, majetkové účty, vývoj stavu majetku a výsledky 
inventarizace, mezifakultní pedagogická činnost.  

- Investiční prostředky. 
- Výsledky hospodaření: rozbory nákladů a výnosů. 

Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI.   

Prof. Šenkeřík se dotázal, zda se plánuje zapojení zaměstnanců FAI do nových 
institucionálních výzkumných projektů. Prod. Vašek odpověděl, že v současné době 
nejsou žádné výzvy na významnější projekty. 

 
Ad 7) Různé. 
Předseda AS FAI sdělil, že na žádost rektora UTB je nutné, aby každá fakulta nominovala 
člena Etické komise UTB pro kauzu FT. Byl navržen Dr. M. Navrátil.  

 EK AS FAI zasedne dne 2. 5. 2023 ve 12:00 hod. v místnosti U51/606. 

 AS FAI zasedne 22. 5. 2023 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

Návrh usnesení AS FAI 222/4 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 5/2023 (223) na 22. 5. 2023 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2023 (222). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 
FAI. 

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2022“. 

6. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023“. 

7. Projednání návrhu směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 
veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky“. 

8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis23-04-222 

 

Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 222/4 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 5/2023 (223) na 22. 5. 2023 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2023 (222). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2022“. 
6. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023“. 
7. Projednání návrhu směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky“. 

8. Různé.  
 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 22. 5. 2023 ve 13:00 hod.  

v místnosti U51/606.  

 
Ve Zlíně dne 27. 4. 2023 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


